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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* عدم ترخیص کالاهای اساسی دپو شده در بنادر کشور در چند ماه گذشته 
و ورود دستگاه قضایی برای حل مشکل بوجود آمده نشان دهنده بی تدبیری 

در این دولت پرادعا است.
0913---4065
* مجلس انقلابی باید کاری بکند که یارانه های پنهان در بودجه کشــور به 

سمت تولید و اقشار ضعیف جامعه هدایت بشود.
0911---6810
* با افزایش مجدد قیمت نان طی ســال جاری- که قرار بود قیمت اجناس 
افزایش نیابد- این دولت رو به پایان نشــان داد که توانایی اداره  نانوایی ها را 
هم نداشته است چه رسد به اینکه بخواهد مشکلات کلان کشور را حل کند!
8309---0905و 6455---0910
*یک محصل ابتدایی بعد از گذشــت 9 ماه باید پاســخگو باشد که در این 
مدت چه کرده است چگونه است که هیچ یک از دولتمردان بعد از گذشت 

4 سال از مدیریت خود پاسخگو نیستند؟
0915---7215
* رئیس جمهور مدعی اســت در مذاکرات هســته ای 3 گل زده ایم و یک 
گل خورده ایم! ولی به نظر من 4 گل خورده ایم و گلی نزده ایم! اگر ســخن 
رئیس جمهور راست است چرا تحریم ها سر جایش هست و از گشایش و... و 

سیب و گلابی برجام خبری نیست؟!
سیار از لاهیجان
* آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور به جای اینکه در روزهای پایانی 
دولت به دروغ صحبت از وجود ارز و طلای زیاد در بانک مرکزی بکند لطف 
کرده پای دولت را از روی گلوی مردم برداشــته و همچنین دست آن را از 

جیب ملت بیرون بکشد.
0937---7800

* چرا در افزایش مبلغ یارانه شهروندان این دست و آن دست می کنند ولی 
برای افزایش حقوق مسئولان خیلی سریع اقدام می شود؟

0919---8251
* با توجه به تقاضای رئیس جمهور محترم از دولت تدبیر به خاطر سوءمدیریت 
در مصرف آب، کاهش تولید برق و ایجاد خاموشــی های بی حساب و کتاب، 
و عدم قرنطینه در شــروع همه گیری کرونا، قاچاق خاک، مشــکلات تولید 
جوجه و مرغ به خاطر نهاده های دامی، نابودی هســته ای با برجام بدفرجام 

و... تقدیر و تشکر می کنیم.
0917---4190
* مسئولان کشور باید از حالت روزمرگی کاری و مردم نیز از حالت بی تفاوتی 
نســبت به یکدیگر خارج شوند تا به مثابه دو بال پرواز، متعادل و هماهنگ 
کار کنند و کشور فقط بدین گونه از مشکلات کنونی خود خارج خواهد شد.
0916---0685
* به جای اینکه ما مردم از این دولت و دولتمردان رضایت داشته باشیم آمریکا 
خوشحال است. دشمنان خارجی اگر می خواستند برخی از خسارت هایی را 

که این دولت به کشور و ملت زده خودشان بزنند نمی توانستند.
0910---7594
* همراه اول به جای اینکه مردم را به طور دائم به مکالمه غیر ضروری تشویق 

نماید لطف کند نسبت به قبض بدهی تخفیف ویژه ای قائل شود.
8942---0912 و 8495---0911
* وزارت بهداشت در پایان دوره خود در تیرماه امسال متاسفانه دو بار نرخ 
داروهای ترک اعتیاد )متادون( را افزایش داد! به جای کاهش نرخ و تشویق 

به ترک اعتیاد، نباید قیمت ها را افزایش بدهند.
0919---5133
* قیمت یک جعبه دستمال کاغذی صدبرگی در اردیبهشت ماه امسال 9400 
تومان بوده در تیرماه قیمت آن به 10 هزار و 700 تومان رسیده این بی ثباتی 
قیمت ها بیانگر آن است که دولت و دولتی ها کشور را رها کرده اند و شرکت ها 

به دنبال کسب درآمدهای نامشروع افتاده اند.
0915---8110
* آن دسته از کارشناسان و وکلای دادگستری که مبالغ کلانی از مردم در 
پرونده هــای قضایی دریافت می کنند چهره محکمه ها را در نزد عموم افراد 
جامعه مخدوش ســاخته و موجب بدبینی عمومی شده اند. لذا باید دستگاه 

قضائی با این عارضه برخورد جدی داشته باشد.
0911---8495
* از ســفیران کشــورهای اروپایی در کشورمان باید سؤال کرد اگر در دفاع 
از حقوق بشــر صادق هســتند چرا دولت هایشــان از گروهک تروریستی و 
جنایتکار منافقین که به کشــتن 17 هزار ایرانــی اعتراف کرده اند حمایت 
همه جانبــه کرده و می کنند. اگر راســت می گویند این جنایتکاران را برای 

محاکمه تحویل ایران بدهند؟
ظریف
* ســاخت آسانسور مکشی توســط نخبه های جوان و عزیز کشورمان مایه 
افتخار فراوان است. امیدواریم محصول آنان هرچه زودتر در خط تولید انبوه 

قرار گرفته و به بازار عرضه بشود.
0938---6263

* یکــی از اموری که در دولت جدید باید صورت بگیرد تجمیع درآمدهای 
کشــور باید باشد. با این کار جلوی فســادهای شخصی و سوءاستفاده های 

مسئولان بعضی از دستگاه های دولتی گرفته خواهد شد.
0937---0656

* این ویروس کرونا خیلی هوشمند عمل می کند ولی در ایام خاص علی رغم 
قرمز و نارنجی بودن شــهرها با مجوز برخی از فرمانداری ها و بخشداری ها 
مشکل کرونا برای افراد ویژه و آشنا حل می شود و با خیال راحت به مسافرت 

می روند!
0919---3356
* شــرکت های آب و برق برای کاهش مصرف با دادن تسهیلات و خدمات 
عمومی می توانند تمام شیرآلات فرسوده و لامپ های قدیمی و پرمصرف را 
با نوع جدید و کم مصرف تعویض و برای کولرهای آبی سایه بان  نصب کنند. 
از مخترعین هم که 60 درصد مصرف آب و برق کولرهای آبی را کاهش داده 

و آن را اثبات کرده اند حمایت نمایند.
0916---0685
* آیا برای این دولت و وزارت بهداشت و درمان عیب نیست که بیمارستان 
شهرستان هیرمند یک پزشک متخصص نداشته باشد و یک پزشک عمومی 

همه کارهای درمان را انجام بدهد؟
0915---3702
* عده ای تحت عنوان دبیرخانه آزمون اســتخدام بخش خصوصی در سال 
چند نوبت با پولی که از جوانان جویای کار دریافت می کنند اقدام به برگزاری 
آزمون کرده و به آنان نمره می دهند ولی از کار و اشتغال خبری نیست. تعجب 
اینکه صدا و ســیما هم مرتب آگهی این موسسه پوششی را تبلیغ می کند. 

وزارت رفاه، کار و تأمین اجتماعی باید پاسخگو باشد.
پرتو
* متأسفانه دیده می شود بعضی از شهروندانی که در منزل استخر یا باغچه 
دارند برای تأمین آب اقدام به گرفتن انشــعاب مستقیم آب شرب شهری از 
پشــت کنتور کرده اند. ضرورت دارد ایــن افراد خلافکار و متجاوز به حقوق 

بیت المال شناسایی و به محاکم قضایی معرفی بشوند.
0935---5516

* برای مرزبانان نظامی و انتظامی جمهوری اســلامی ایران که کشورمان را 
خانه امن برای ملت قرار داده اند آرزوی سلامتی و بهروزی دارم.

اسدی- لنگرود
* با توجه به مضرات بیش از حد نمک که ســلامتی افراد را تهدید می کند 
لازم است وزارت بهداشت نظارت و کنترل بیشتری نسبت به تولیدکنندگان 

مواد غذایی و نانوایی ها داشته باشد.
0922---9239
* سگ گردانی دهن کجی به حقوق شهروندی و آرامش هم وطنان و خلاف 
احکام اســلامی اســت و بعضا موجب آسیب جسمی و روانی به کودکان در 

پارک ها شده و امنیت هموطنان را با خطر مواجه کرده است.
0912---4652

گزارش شرق از ابهامات
فهرست دریافت کنندگان ارز دولتی

اعلام فهرســت جدید دریافت کنندگان ارز دولتی، موجــب ابهامات تازه در این 
زمینه شده است.

روزنامه شرق درگزارشی در این باره خاطرنشان کرد: در چند هفته گذشته ایرانیان 
بارها شاهد افزایش شدید قیمت برخی اقلام ضروری زندگی خود بودند که این افزایش 
قیمت حتی فراتر از تورم و میزان رشد هرروزه یا هفتگی قیمت ها بود و به همین دلیل 
هم خبرســاز شد؛ یکی از این موارد پرحاشــیه، افزایش قیمت برخی داروهای بدون 
نسخه و حتی ناپدید شدن آنها از بازار بود که بعدتر اعلام شد دلیل این افزایش، تغییر 
در شرایط اختصاص ارز دولتی است. ماجرای ارز دولتی و خبرسازی آن البته به چند 
ماه گذشته و یک یا دو ماجرای خاص برنمی  گردد و این موضوع در سال های گذشته 

همواره شائبه برانگیز بوده است.
خلاصه بحث این روزها و خواسته فعالان اقتصادی و همچنین رسانه ها را می توان 
در یک مطالبه بیان کرد و آن هم شــفافیت این فهرســت است. تامین ارز واردات این 
روزها با اما و اگرهای بسیاری همراه است؛ جایی که حتی مسئولان مربوطه در حوزه 
تجارت هم درباره آن چندان تفاهمی ندارند. تجار از عدم تامین به موقع و تبعیض در 
تامین ارز کالای اساسی گلایه دارند. از سوی دیگر آمار هم ابهاماتی دارد که اعلام صریح 
بانک مرکزی درباره لیســت دریافت کنندگان ارز 4۲00 و شفاف سازی جزئیات تامین 
ارز می تواند تا حدی پاسخگوی این ابهامات باشد. در این بین تامین ارز واردات به ویژه 
از ســال 1397 و با اعمال محدودیت های ارزی و ورود ارز 4۲00 تومان از چالش های 
اصلی بوده اســت، جایی که به تدریج ارز ترجیحــی از حالت عمومی در واردات خارج 
شــد و حداقل یک سالی اســت که به شش قلم که عمدتا نهاده های تولید هستند به 
همراه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشــکی محدود شد ولی برای همین میزان محدود 
هم مدیریت مناسبی اعمال نمی شود و از عوامل اصلی انباشت و رسوب کالا در گمرک 

و بنادر به شمار می رود. 
یک پرسش اساسی دراین باره غیرشفاف بودن عبارت »سایر« در فهرست هاست. 
به عنوان مثال بانک مرکزی در گزارش خود اعلام کرده بود که 130 میلیون دلار ارز 
ترجیحی برای »ســایر« پرداخت شده ولی مشخص نکرده بود که سایر، منظور کدام 
بخش ها هستند، چراکه ارز ترجیحی به طور خاص برای این شش قلم کالای اساسی به 
اضافه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی باید پرداخت شود که سهم تامین ارز بخش 
بهداشت و درمان هم جداگانه 9۲6 میلیون دلار اعلام شده است. علاوه براین نگاهی به 
جدیدترین آمار گمرک ایران در رابطه با وضعیت واردات کالاهای اساسی و ارز پرداختی 
به آن در دوره ای که بانک مرکزی اعلام کرده تامین ارز 5/5 میلیارد دلاری انجام داده 

است، نشان می دهد که اعداد چندان با یکدیگر منطبق نیست. 
آمار حاکی از آن اســت که آنچه بانک مرکزی برای اقلام شــش گانه ارز ترجیحی 
تامین کرده عمدتا بیش از آنی اســت صورت گرفته است. از سویی مجموع تامین ارز 
شــش قلم به اضافه دارو و تجهیزات پزشــکی در بانک مرکزی 5/5 میلیارد دلار اعلام 
شــده در حالی که مجموع این دو گروه در گزارش گمرک به حدود 3/7 میلیارد دلار 

می رسد که اختلاف 1/8 میلیارد دلاری با یکدیگر دارد. 
جمع بنــدی این اطلاعات و چندین گزارش اقتصــادی، از نبود اطلاعات دقیق و 
همچنین برخی پرسش های جدی درباره این اعداد و ارقام حکایت دارد و این ابهامات 

ضرورت شفاف سازی بانک مرکزی را بیشتر نشان می دهد.
نیوزویک: بایدن همان روند ترامپ را

درباره برجام ادامه می دهد
مجله نیوزویک تأکید کرد دولت آمریکا باید خسارت های ایران در اثر نقض برجام را 
جبران کند اما بایدن همان روند ترامپ را ادامه می دهد و نمی خواهد به برجام برگردد.

این مجله آمریکایی می نویسد: دولت بایدن به جای این که از فرصت برای احیای 
روابط با ایران اســتفاده کند، عموما همان روند تجاوزکارانه ترامپ را ادامه داده اســت 
هرچند بایدن به عنوان معاون اوباما، نقش اساســی در جلب حمایت کنگره از برجام 
داشــت اما اکنون خیلی ها پیرامون بازگشت آمریکا به توافق با وجود ریاست جمهوری 

بایدن تردید دارند.
رویکرد دولت بایدن برای بازگشت به توافقی که همتای قبلی اش از آن خارج شد 
در بهترین حالت پیچیده شــده است. بسیاری از مقامات دولت او پیرامون بازگشت به 

توافق، دیدگاه های بدبینانه ای داشته اند.
جــدا از میز مذاکره، بایدن اساســا همان رویکرد خصمانــه دولت ترامپ را ادامه 
می دهد. ایالات متحده تاکنون چندین حمله به اهداف شــبه نظامیان ایران در عراق و 
سوریه داشته و اعتقاد بر این است که اسرائیل هم حملاتی به اهداف ایرانی ترتیب داده 
است. به علاوه، بایدن تقریبا همه تحریم های سخت گیرانه ترامپ را حفظ کرده است. 
تحریم ها همچنین خرید دارو و مراقبت های بهداشتی را برای ایران سخت کرده است. 
اوضاع وخیم اقتصادی، ارائه کمک های مالی و تعطیلی مشاغل را دشوار کرده است. 

در ماه ژوئن دولت بایدن اعلام کرد که تحریم های مرتبط با ارائه کمک های بهداشتی 
برای مبارزه با ویروس کرونا را کاهش می دهد. با این حال، اقدامات ســریع تر می تواند 

جان افراد بیشتری را نجات دهد.
دولت بایدن به جای استفاده از فرصت ها، رویکرد تهاجمی دولت قبلی را ادامه داده 

و تحمل وضعیت اقتصادی را برای مردم ایران سخت کرده است.
ایالات متحده باید فورا چرخشــی در رویکرد خود داشــته باشــد و مســئولیت 
خسارت هایی که تحمیل کرده را به عهده بگیرد. دولت بایدن باید به جای نظامی گری 
و فشار اقتصادی بلکه بر ارج نهادن به مردم ایران تمرکز کند، قبل از آنکه خیلی دیر شود.

این تحلیل مجله نیوزویک با اســتناد به واقعیات در حالی است که آقای روحانی 
طی چند هفته اخیر به جای اعتراض به دولت بایدن، ادعا می کند که آمریکا موافق لغو 

تحریم هاست و این مجلس است که نمی گذارد تحریم ها برداشته شود!!
راغفر: مسیر پرسنگلاخی

پیش  پای دولت رئیسی است
عضو هیئت علمی دانشگاه الزهرا)س( تصریح کرد: راه اقتصادی پرسنگلاخی پیش 

پای دولت سیزدهم است.
حسین راغفر که در گذشته از حامیان دولت بوده، در روزنامه آرمان نوشت: افزایش 
نقدینگی بر اقتصاد و تورم تجربه نشده در کشور طی ماه های آینده هشداری از سوی 
برخی فعالان اقتصادی است. نقدینگی ای که مولفه های مختلفی دارد و باید دید در کجا 
متورم شده؟ بیشترین میزان نقدینگی توسط خود بانک های خصوصی و بنیادها و توسط 
خود همین بازار سهامی که درست کرده بودند و درآمدهای بادآورده ای که پیامدش بود، 
ایجاد شــد و مهم تر از همه افزایش قیمت ارز بود که موجب افزایش نقدینگی طی دو 
سال گذشته شد. در حقیقت تمام سیاست هایی که بخش های خصوصی و دولت اتخاذ 
کردند، امروز این مشکلات را برای کشور به وجود آورده و طبیعتا سبب خواهد شد با 
توجه به اینکه نقدینگی به سمت تولید حرکت نمی کند و وارد خرید و فروش کاغذ به 
اسم سهام و سفته بازی و سوداگری می شود، تورم را به جد افزایش دهد. کاری که به 
نظر می رسد دولت سیزدهم باید انجام دهد برای اینکه بتواند وضعیت را تا حدود زیادی 
کنترل کند، این است که در ابتدای کار اصلاح بودجه سال 1400 و کاستن از مخارج 
دولت را در دستور کار قرار دهد. دوم، کاهش شدید قیمت ارز و سوم، کنترل بانک ها و 
به خصوص بانک های بخش خصوصی است برای اینکه از خلق پول توسط این بانک ها 
ممانعــت به عمل آورد و یکــی از اقداماتی که قطعا دولت باید انجام دهد، همانا ادغام 
بســیاری از بانک های خصوصی است. بانک هایی که خودشان اغلب ورشکسته هستند 
و از طریق نرخ های بهره بســیار بالا به سپرده گذاران و همین طور فعالیت در بازارهای 
سفته بازی و سوداگری به وضعیت موجود دامن می زنند. بنابراین دولت از جمله اقداماتی 

که می کند باید برخورد خیلی قاطع با متخلفان در این حوزه باشد.
تنهــا راه حل برای مواجهه با فقر؛ کنترل فســاد، کاهش هزینه های دولت و اخذ 
مالیات از ثروتمندان و حذف معافیت های مالیاتی است و همه اینها از جمله اقداماتی 
است که دولت می تواند خیلی سریع نسبت به آنها وارد عمل شود و درآمدهایی برای 
کمــک به مردم به ویژه به تولید فراهم کند. در حقیقت اقداماتی مثل پخش پول که 
دولت دوازدهم به این دسته از اقدامات متوسل شد، جواب نمی دهد و باید که اقدامات 
اساسی تری صورت بگیرد و طی دو، سه سال آینده یک وضعیت اضطراری اعلام شود. 
دولت ها با واگذاری مســئولیت اجتماعی مسئول اصلی بحران کنونی هستند؛ بنابراین 

یک تغییر جهت اساسی باید در جهت گیری های دولت سیزدهم به وجود آید.
روحانی، رکورد رکود

و تورم را با هم شکست!
روحانی ضمن رکوردشــکنی تورم درباره قیمت اقلام مختلف، دولت را با بالاترین 

نرخ تورم در ۲5 سال اخیر تحویل رئیسی می دهد.
روزنامه خراسان ضمن یک بررسی اقتصادی می نویسد: بررسی داده های قیمتی از 
اقتصاد هشت سال دولت روحانی، تصویری در مجموع تاریک را پیش رو قرار می دهد. 
اگرچه دولت یازدهم و دوازدهم به مدد رکود اقتصادی و نیز نتیجه موقتی برجام، توانست 
پای به محدوده تورم تک رقمی بگذارد، اما در ادامه، موجب شکل گیری سونامی قیمت ها 

در سه سال پایانی این دولت شد.
در واقع اشکال کار اینجا بود که در سایه ساختارهای نامناسب اقتصادی، متوقف 
شدن رشد نقدینگی از منظر کنترل پایه پولی و متوقف شدن بخش مسکن، به قیمت 

قفل شدن اقتصاد تمام شد.
امــا باز این تمام ماجرا نبود. جدای از کنترل رکودزای تورم، اقتصاد با یک تهدید 

دیگر نیز در دولت روحانی روبه رو شــد و آن، فعال شدن بمب تورم با چاشنی نرخ ارز 
بود. دلاری که نرخ آن سال ها به مدد ارزپاشی های دولت به طور مصنوعی کنترل شده 
بود، آماده آن بود تا با یک شــوک، سونامی خطرناکی از تورم، با اهرم رشد هزینه های 
تولید را به راه بیندازد. متاســفانه همین واقعه نیز رخ داد و این زخم پنهان اقتصاد در 
ســال 97 سر باز کرد. در پی این رویداد، ابتدا کالاهایی که به طور مستقیم با نرخ ارز 
مرتبط بودند مانند کالاهای وارداتی با جهش قیمت و کمبود مواجه شــدند. ســپس 
بــه مــرور زمان، دیگر کالاها تب افزایش قیمت به خود گرفتند. در این میان، دولت با 
اختصاص ارز 4۲00 تومانی تلاش زیادی کرد تا شوک قیمت هرچه بیشتر از مردم دور 
بماند اما فاصله بسیار زیاد این سیاست با اصول مدیریت علمی اقتصاد از یک سو و نیز 
وجود عواملی نظیر حفره های سفته بازانه اقتصاد)که درمان مالیاتی آن هم با توجیهاتی 
نظیر پرهیز از سرک کشیدن به حساب های مردم کنار گذاشته شده بود( از سوی دیگر 
عملا تدبیر دولت برای کنترل قیمت اقلام اساسی را ناکام گذاشت، مفسده های بزرگ 
رانت را در اقتصاد ایران درست کرد. در هر حال، دولت دوازدهم در شرایطی اقتصاد را 
تحویل دولت بعد می دهد که با تب تورمی بی سابقه در ۲5 سال اخیر یعنی 43 درصد 
در خرداد روبه رو شده است. مهم تر از آن، عقب ماندگی قدرت خرید کالاهای اساسی و 
بادوام، ازدواج جوانان، معیشــت عمومی جامعه و توسعه منابع انسانی کشور را با خطر 
جدی مواجه کرده است. معضلی که حل آن، نیازمند اقدام اساسی در ساختارهای اقتصاد 

و بازنگری در بدنه سیاست گذاری و اجرای دولت بعدی است.
آرمان: افزایش حقوق

بدون تامین منابع، تورم زاست
یک روزنامه حامی دولت می گوید: افزایش حقوق بازنشســتگان در ماه های پایانی 
دولت روحانی، بدون در نظر گرفتن 150 هزار میلیارد تومان منابع مالی مورد نیاز آن 

انجام گرفته و می تواند برای صندوق بازنشستگی خسارت بار باشد.
روزنامه آرمان می نویسد: همســان ســازی حقــوق بازنشستگان در حالی در سال 
99 مصوب شــد و در مهرماه سال گذشته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز اجرای 
آن را بلاغ کرد که بر این اســاس قرار بود تا مرحله دوم همسان سازی در سال 1400 
به مرحله اجرا گذاشــته شود و در این راستا دولت در لایحه بودجـــــه 1400 برای 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان، 90 هزارمیلیارد تومان منابع در نظر گرفته بود که 
در کمیسیون تلفیق با افزایش 60 هزارمیلیاردی به 150 هزارمیلیاردتومان رسید، اما 
با گذشت 4 ماه از سال و با وجودی  که تورم 50 درصدی شکاف طبقاتی و خط فقر را 
به 10 میلیون تومان رسانده همچنان این مرحله از همسان سازی محقق نشده است.

البته هیات وزیران در تیرماه امســال به منظــور برقراری عدالت در نظام پرداخت 
و رفع دغدغه و بهبود معیشــت بازنشســتگان و مستمری بگیران، لایحه دائمی  شدن 
متناسب ســازی حقوق بازنشستگان با شاغلان را به تصویب رساند و این لایحه نیز در 
مجلس به تصویب رسید؛ بنابراین همسان سازی حقوق از این پس در تمامی دولت ها 
الزامی خواهد شد در واقع اگرچه این قانون می تواند بخشی از نگرانی های بازنشستگان 
را مرتفع کند اما آنچه مســلم اســت تعویق اجرای این طرح به افزایش مشکلات این 
بخش از جامعه دامن خواهد زد. موضوعی که به نظر می رسد مهم ترین دلیل تعویق آن 
را باید در کسری بودجه دولت و مشخص نبودن منابع اجرای این مصوبه جست وجو کرد.
یک کارشناس رفاه و تامین اجتماعــی، در این زمینه مــی گوید: بحث صندوق های 
بازنشستگی بحث بسیار پیچیده ای برای کشور شده است؛ ۲ صندوق بــــازنشستگی 
کشوری و لشکــری در سال 99، 90 هزار میلیارد تومـــان و امسال حدود 1۲7 هزار 
میلیارد تومان از دولت دریافت کردند و این جدای از رقمی است که برای متناسب سازی 
تخصیص داده شــــد که با احتســــاب آن، دریافتی آنها امســال به بالای ۲66 هزار 

میلیارد تومان رسید و درسال 99، به 140 هزار میلیارد رسید.
در حالــی کــه باید به ســمت اصلاحات در نظام بازنشســتگی برویــم اما طرح 
همسان ســازی اجرا شــد و جهش بدی در نظام صندوق های بازنشستگی ایجاد کرد. 
اصلاحاتی که برای صندوق ها نیاز است باید خواه ناخواه انجام شود و این فرصتی بود که 
این طرح به بسته ای تبدیل شود که هم یارانه در آن باشد و هم اصلاحات، اما دوستان 
بدون هیچ برنامه ریزی اقدام به انجام اینکار کردند که این فرصت از دست رفت. خود 
بازنشسته ها هم از تبعات این موضوع مستثنا نیستند چون درست است که حقوقشان 
افزایش یافته ولی بار مالی این طرح، قدرت خریدشان را در آینده کاهش خواهد داد زیرا 
منابع درستی برای این طرح در نظر گرفته نشده است. منابعی که برای صندوق ها در 
نظر گرفته شده، قابل دسترس نیست، همین الان هم سازمان تامین اجتماعی می گوید 
بسیاری از شرکت هایی مانند هپکو که به ما داده شد بورسی نبودند که بتوانیم آنها را 
بفروشیم و فرآیند بورسی شدن آنها یکی دو سال طول می کشد اما صندوق ها باید سرماه 
حقوق بازنشستگان را پرداخت کنند. تلاش هایی که برای دائمی شدن انجام می شود به 
ضرر خود بازنشسته ها است چون منابع آن تامین نشده و اگر به این شکل دائمی شود 
خودش یک مصرف دائمی برای بودجه ایجاد خواهد کرد که منجر به کســری بودجه 
می شود و جبرانش از محل تورم خود قدرت خرید بازنشستگان را کاهش خواهد داد.

»سیدحســن نصرالله و یحیی سنوار همزمان در سخنرانی 
خود به اسرائیل هشدار داده اند که در صورت اقدامات یک جانبه 
در مورد مسجدالاقصی، ممکن است اسرائیل با یک جنگ روبرو 
شود. حتی نصرالله آتش افروزی آینده را یک جنگ منطقه ای 
خواند. حقیقت پیوســتن نصرالله به سنوار در این برهه زمانی 
و تهدید اســرائیل به اینکه اقدامات یک جانبه منجر به جنگ 

خواهد شد، یک هشدار جدی است. 
»زوی  هاوزر« عضو سابق کنست، چند هفته قبل گفته بود: 
احتمالاً این دفعه، مرتبه آخر اســت که اسرائیل با حماس به 
صورت تنها روبرو می شود. در آینده اسرائیل در آن واحد در 
چندین جبهه از جمله جبهه شمال درگیر خواهد شد که این 

مسئله کار را مشکل خواهد کرد«. 
امنیتی  تحلیلگر  »بن کاســپیت«،  نوشــته  از  این بخش 
 رژیم صهیونیســتی بیانگر آن است که اسرائیل پس از جنگ

12 روزه، دچار بهت مطلق شده و یقین دارد که نمی تواند شرایط 
آینده را به نفع خود مدیریت نماید. تصویر بن کاسپیت و سپس 
تحلیل زوی  هاوزر به خوبی می گوید، اسرائیل وقوع نوعی جنگ 
منطقــه ای علیه خود را پیش بینی می کند. جنگی که از داخل 
سرزمین های  اشغالی و از محیط منطقه ای، حیات این رژیم را 
تهدید نماید. درخصوص این موضوع نکات زیر اهمیت دارند: 

1- حدود سه سال پیش، سیدحسن نصرالله برای اولین بار 
فاش کرد حزب  الله ممکن است در دفاع از فلسطین و در مقابل 
حملات اســرائیل به غزه اقداماتی را علیه رژیم صهیونیستی 
به اجرا بگذارد. این در حالی بود که اســتراتژی اعلام شــده 
حزب الله تا پیش از آن بر مبنای دفاع از لبنان در برابر تهاجم 
رژیم صهیونیستی قرار داشت و بر همین اساس هم عمل کرده 
بود. ورود حزب الله به جنگ با تروریســت های تحت الحمایه 
علیه دولت ســوریه، اولین گام حزب الله در صحنه ای فراتر از 
لبنان و موضوع حمایت از امنیت آن را به تصویر کشــید که 
البته مقامات حزب الله آن را هم در راســتای گسترش عمق 
امنیتی لبنان تحلیل کردند و درســت هم بود. سید در زمان 
پایان دغدغه های امنیتی حزب الله درباره سوریه، پرده دیگری 
را کنار زد و آن احتمال حمایت نظامی حزب الله از فلسطین و 
گروه های جهادی آن در برابر تهاجمات رژیم صهیونیستی بود 
که باعث نگرانی جدی رژیم صهیونیستی گردید. البته حزب الله 
در جنگ 12 روزه اخیر فلسطینی ها علیه اسرائیل وارد درگیری 
نشد اما از نظر تسلیحاتی در حین جنگ هر کمکی می توانست 

به گروه های مقاومت فلسطینی نماید، دریغ نکرد. 
2- طی ماه های گذشته، اسرائیل که نتوانسته است از کابوس 
حملات حزب الله خارج شود، تلاش کرده تا با گسترش حملات 
خود به سوریه و کشاندن دامنه آن به »تنف« در شرق و شمال 
شرقی این کشور، هشــدارهایی را به طرف مقابل خود بدهد. 
جالب این است که در حمله اسرائیل به شرق سوریه 7 موشک 
از 8 موشــک آن به وسیله سامانه دفاعی سوریه که در ردیف 
تسلیحاتی روسی است، منهدم گردیده و تنها یک موشک آن 
به نقطه ای اصابت کرده است. اسرائیل با حملات به سوریه در 
صدد برآمده اســت تا خود را قدرتمند نشان دهد، اما واقعیت 
این است که نیروی هوایی اسرائیل و موشک های وارداتی آن در 
طول حدود 36 سال گذشته هیچ گاه شکل دهنده به نگرانی ها 
و در نتیجه سیاســت های دفاعی حزب الله نبوده اند. عملیات 
نظامی اسرائیل در سوریه اتفاقاً به نفع حزب الله می باشد چرا 
که ارتش و حتی مردم سوریه آن را یک »سپر مطلوب« در برابر 
 حملات به خود ارزیابی می کنند. اما نکته اینجاست که در حدود

90 درصد حملات ارتش اسرائیل، حزب الله یا ایران مورد حمله 
واقع نشــدند بلکه نوعاً این تأسیسات ارتش سوریه بود که به 
صورت غیرمؤثر مورد تهاجمات هوایی یا موشکی قرار گرفته اند. 
البته ارتش اســرائیل همزمان با این تهاجمات، سعی می کرد 
موضــوع حملات را ایران و حزب الله معرفی کند. این در حالی 
است که اسرائیل در حدود 200 حمله ای که طی حدود 12 سال 
اخیر به ســوریه داشته  ، در موارد بسیار معدودی یک محموله 
متعلق به حزب الله و یا ایران و یا یک شهروند ایرانی و یا لبنانی 
را مورد هدف قرار داده اســت. خود این خویشتنداری، بیانگر 
آن است که اسرائیل از وقوع آنچه بن کاسپیت و زوی هاوزر از 

آن خبر داده اند، نگرانی دارد. 
   اینک تحلیلگران نظامی این سؤال را مطرح می کنند که 
آیا این حزب الله است که با اقدامات بازدارنده، حرکت اسرائیل 
را متوقف کرده است و یا اسرائیل است که با حمله به سوریه، 
پروژه اخراج حزب الله را به سرانجام رسانده است. مصاف رژیم 
صهیونیســتی با حزب الله لبنان و یا با گروه های فلســطینی 
حتی اگر با پیروزی طرف اســرائیلی توأم شود، برای تل آویو 
یک شکســت است چه رسد به اینکه »ارتش دهم« و »نیروی 
هوایی چهارم« )ادعای پیشین مقامات اسرائیلی( پس از 12 روز 
درگیری و متحمل شدن هزاران موشک شلیک شده با شکست 

از جنگ خارج شود که این دیگر شکستی خوارکننده است. 
3- اسرائیل در حالی نگران جنگ بعدی مقاومت علیه خود 
است که آمریکا افغانستان را ترک کرده و زمزمه خروج آن از 
عراق و سوریه هم به گوش اسرائیلی ها رسیده است. البته در 
محاسبات حزب الله، حماس، جهاد اسلامی، انصارالله و... ارتش 
آمریکا هیچ گاه جایگاهی نداشــته اما از آنجا که ارتش و نیز 
قدرت سیاســی آمریکا در معادلات اسرائیل جایگاه ویژه ای 
داشــته و یکی از چهار پایه اصلی موجودیتی آن به حساب 
می آمده است، این خروج ســبب ضعف شدید اسرائیل شده 
و دائمــاً بر دامنه آن هم افزوده می گردد. خروج آمریکا به این 
معناست که اصولاً معادله قدرت نظامی خارجی جای خود را به 
عناصر دیگر منطقه ای از جمله قدرت نظامی بومی می دهد. در 
این میان حزب الله، حماس و... علی رغم آنکه هر کدام یک ارتش 
مجهز و رزم دیده اند و میدان را در اختیار دارند و می توانند با 
چابکی تمام در هر صحنــه ای ورود کنند، آنچنان بار مالی بر 
دوش ندارند تا با پیچیده شدن شرایط مالی کشورشان قادر به 

تأمین مالی خود نباشند. 
اســرائیل در این مرحله نگران است که با پا پس کشیدن 
آمریکا از عراق، حزب الله، انصارالله، حماس، جهاد، حشدالشعبی، 
عصائب عراق و... دست به ماشه شوند و او در این گرداب تنها 
بماند. اسرائیل به خوبی می داند که روابط با برخی کشورهای 
عربی کمکی امنیتی به آن نمی کند چرا که نه مصر، نه اردن، نه 
بحرین، نه امارات و نه سودان حاضر نیستند و نمی توانند حتی 
یک گلوله به سمت نیروهای مقاومت شلیک کنند و اسرائیل 
حتی روی یک ســرباز آنان نمی تواند حساب باز کند. اما این 
در حالی اســت که حماس و جهاد اسلامی فلسطین می توانند 
روی سلاح و سرباز حزب الله حساب باز نمایند و این کمک در 
یک قدمی آنان است. شاید حزب الله به لحظه ای برسد که آن 
لحظه مشترک عملیاتی حماس و حزب الله باشد. خود این یک 
پیروزی بزرگ برای جبهه مقاومت است و در صورت وقوع، غریو 
شــادی بیش از سیصد میلیون سنی و شیعه منطقه به آسمان 
برمی خیزد. اسرائیل می داند این دیگر لحظه خداحافظی است 
و پس از آن برای او حیاتی باقی نمی ماند. بله همان طور که بن 
کاسپیت نوشت، این یک هشــدار جدی برای اسرائیل است. 
پس بهتر اســت با حملات کور و بی نتیجه به سوریه، این زمان 

را جلو نیندازد.

نگرانی های زودهنگام اسرائیل 
از جنگ بعدی 

یادداشت روز

 سعدالله زارعی

صفحه 2
شنبه 2 مرداد ۱۴۰۰
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وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام آمریکایی: 

در اقتصاد ایران چیز زیادی برای تحریم كردن باقی نمانده
این خطر وجود دارد كه نتیجه معکوس بگیریم

حمایت وزارت خارجه آمریکا 
از اغتشاش و آشوب در خوزستان

به  روزنامه وال استریت ژورنال 
نقل از یک مقام آمریکایی با اشاره 
به اینکه در اقتصاد ایران چیز زیادی 
برای تحریم کــردن باقی نمانده، 
تاکید کرد: ایــن خطر وجود دارد 
نتیجه معکوس  روند  این  ادامه  که 

داشته باشد. 
نشــریه آمریکایی »وال اســتریت 
ژورنال« در گزارشی اختصاصی مدعی 
شده آمریکا در حال بررسی تحریم های 
شدیدتر علیه فروش نفت ایران به چین 
به عنوان راهی برای پیش بردن ایران به 
سمت توافق و افزایش هزینه های کنار 
گذاشتن مذاکرات متوقف شده وین برای 

تهران است. 
به نوشــته این نشــریه به نقل از 
مقام هــای آمریکایی و افــراد آگاه، به 
دلیل متزلزل شــدن ایــن گفت وگوها 
برای احیای برجام، آمریکا گزینه هایی را 
بررسی می کند که هدف از آن ها ترغیب 
ایران به ادامه مذاکرات و یا تنبیه آن در 
غیر این صورت است.  به ادعای مقام های 
مورد استناد وال استریت ژورنال، طرحی 
که در مرحله پیش نویس است، فروش 
در حال رشد نفت خام ایران به چین را 
از طریق تحریم های تازه که شبکه های 
حمل و نقل را هدف قرار می دهد، متوقف 
خواهد کرد. آنها همچنین مدعی شدند 
این شبکه ها به صادرات تخمینی روزانه 
یک میلیون بشکه نفت کمک می کنند 
کــه درآمد قابل توجهی را نصیب ایران 

می کند. 
ایــن مقام هــا افزودنــد گام های 
جدید در صورتی عملی خواهد شد که 
گفت وگوهای وین با شکست مواجه شود. 

به ادعــای آنها، این طرح شــامل 
اجرای تهاجمــی تحریم های فعلی که 
پیش تر هم معامــلات با صنایع نفت و 
حمــل و نقل ایران را منــع کرده بود، 
از طریق برچســب گذاری های جدید یا 
اقدامات قانونی اســت.  به نوشته این 
نشــریه آمریکایی، یکی از این مقام ها 
در این خصوص گفت »در اقتصاد ایران 
چیــز زیادی برای تحریــم کردن باقی 
نمانده، )تحریــم( فروش نفت ایران به 
چین غنیمت است«. این مقام ها افزودند 
»هنوز تصمیمی درباره ادامه کار گرفته 
نشــده و این خطر وجــود دارد که این 
تلاش ها نتیجــه معکوس دهد و باعث 
شود ایران برنامه هسته ای خود را تسریع 
کند. گزینه های دیگــری هم در حال 
بررســی هستند«. در ادامه این گزارش 
به نقل از یک مقام دیگر ذکر شــده که 
یــک کارزار دیپلماتیــک برای متقاعد 
کردن چین، هند و سایر خریداران بزرگ 
نفت خام ایران به کاهش واردات نفت، 
معاملات غیرنفتی، تامین مالی بدهی و 
نقل و انتقالات مالی از جمله گزینه های 

دیگر مورد نظر واشنگتن است.

نحوه تاب آوری ایران
زیر فشار تحریم ها 

دو نماینــده کنگــره آمریکا از دو 
حــزب جمهوری خــواه و دموکرات، از 
جامعــه اطلاعاتی آمریکا خواســته اند 
درباره روش هایی که باعث بقای حکومت 
ایران علی رغم فشــار تحریم ها شده اند 

اطلاع رسانی کند. 
»واشــنگتن  فری بیکن«،  وبــگاه 
نزدیک به نومحافظه کاران آمریکایی که 
علناً از براندازی نظام جمهوری اسلامی 
ایران حمایت می کنند نوشــته این دو 
نماینده کنگره خواســتار آن هســتند 
که جامعــه اطلاعاتی آمریکا دریچه ای 
برای درک شبکه های تأمین مالی ایران 
بگشاید. این پایگاه نوشته »فرنچ هیل«، 
نماینده جمهوری خواه ایالت »آرکانزاس« 
و »آل لاوسون«، نماینده دموکرات ایالت 
»کالیفرنیا« به دنبال آن هســتند که 
دولت »جو بایدن« یافته های اطلاعاتی 
خود را درباره کانال های مالی ایران که به 
این کشور کمک کرده علی رغم مشکلات 
اقتصادی ناشی از تحریم ها حکومتش را 

سرپا نگاه دارد، افشا کند.
شکست اقدامات ضدایرانی 

اسرائیل 
تحلیل گران رســانه های اسرائیلی 
اعتــراف کردنــد اقدامات ســران این 
رژیم علیه برنامه هســته ای ایران نتایج 

معکوسی در پی داشته است.
تحلیل گــران روزنامه معاریو در دو 
یادداشــت جداگانه کــه طی چند روز 
گذشــته منتشر شــد به نقد عملکرد 
نتانیاهو در قبال برنامه هسته ای ایران 
پرداخته و آن را شکست خورده توصیف 
کردند. »یتسحاق بن نیر« تحلیلگر این 
روزنامه عبری زبان در یادداشتی تحت 
عنوان »به رغم اقدام نتانیاهو علیه توافق 
هســته ای.. چرا ما به چنین شــرایطی 
رسیدیم؟« نوشت. شاید بتوان همچنان 
همان تکه کلام پیش پا افتاده را بار دیگر 
مورد استفاده قرار داد و گفت: نگاه ما به 
مسائل از اینجا با نگاه آنها به آن از سوی 

دیگر متفاوت است.
او در این زمینه نوشــت: بنیامین 
نتانیاهو کارهــای زیادی کرد تا خود و 
عملکردش را به افکار عمومی نشان دهد 
از دور زدن بنی گانتس گرفته تا خرید 
30 میلیون دز واکسن کرونا از شرکت 
فایزر. او همه کار کرد، او با رفتارهای خود 
و تهدید به اقدام نظامی علیه ایران هم 
»جو بایدن« را تا مرز جنون کشاند تا از 
این طریق بر دادستان پرونده هایش غلبه 
کرده و بالفور )مقر اقامت نخست وزیری 
اسرائیل( را ترک نکند. اما اگر او تمامی 
این کارها را کرد، چرا ما به این وضعیت 

دچار شده ایم.
به اعتراف ایــن تحلیلگر با وجود 
تمامی اقدامــات نتانیاهو امروز ایران از 

لحاظ فناوری هسته ای پیشرفته تر و از 
لحاظ قدرت قوی تر شده است.

بــن دیوید دیگــر تحلیلگر  الون 
اســرائیلی هم چند روز قبل در همین 
روزنامه با اشــاره به عملکــرد ادعایی 
نتانیاهو در قبال برنامه هسته ای ایران 
نوشــته بود: برنامه هســته ای ایران در 
زمــان ورود بنیامیــن نتانیاهو به دفتر 
نخســت وزیری اســرائیلی در 1۲ سال 
پیش و شــرایط و نقطه ای که امروز به 
آن رسیده را بسنجید تا بدانید نتانیاهو 

در 1۲ سال چه می کرده است؟
او که به یادداشــت نتانیاهو علیه 
نفتالی بنت نخست وزیر فعلی اسرائیل 
پاســخ می داد، اعتراف کــرد، به رغم 
اســرائیل،  )ادعایی(  اقدامــات  تمامی 
جمهوری اسلامی ایران در بعد هسته ای 

به پیشرفت های زیادی رسیده است.
او در این رابطه نوشــت: در ســال 
۲009 زمانی که ایهود اولمرت نخست 
وزیری را به بنیامین نتانیاهو تسلیم کرد، 
ایران به طور بالفعل برنامه هسته ای خود 
را آغاز کرده بود، اما این برنامه در شرایط 
اولیه آن قرار داشــت، ایران حدود یک 
هزار سانتریفیوژ از نوع تقریبا کم سرعت 
در اختیار داشت که اورانیوم را در سطوح 

بسیار پایینی غنی سازی می کردند.
غنی سازی 60 درصد

ایــن تحلیل گــر در ادامــه ضمن 
پرداختن به اقدامات ادعایی اسرائیل در 
دوره اولمرت و بعد از آن یعنی در دوره 
نتانیاهــو اعتراف کرد در دوره ترامپ با 
وجود تمامی اقداماتش حاضر نشــد به 
ایران حمله کند تا آن که ایران ســال 
۲018 به رغم تمــام تحریم های اعمال 
شــده، به برنامه هسته ای خود سرعت 
بخشید و ســانتریفیوژهای پیشرفته تر 
خــود را وارد مدار کرد تــا 3 تن مواد 
غنی شده تا سطح 60 درصد را تولید و 

ذخیره سازی کند. 
تحلیلگر این رسانه عبری زبان که 
تحلیلگر نظامی شــبکه 13 تلویزیون 
اسرائیل هم هســت با اعتراف ضمنی 
به اقدامات تخریبی و نقش اسرائیل در 
ترور شــهید فخری زاده تاکید می کند، 
هرگــز گزینه نظامی علیــه ایران یک 
گزینه خوب برای اسرائیل نبوده است، 
زیرا گرچه خواهد توانست زیان  هایی را 
به تاسیسات هسته ای ایران وارد آورد )و 
البته منجر به وقوع جنگ سخت  شود( 
اما این تهاجم هرگز نخواهد توانســت 
برنامه هسته ای ایرانی ها را متوقف کند.

تحریم به اتهام 
نقض تحریم های ایران

در  آمریــکا  دادگســتری  وزارت 
بیانیه ای مدعی شــده یک شــهروند 
کانادا اتهام خود را در نقض تحریم های 
آمریکا علیه ایران از طریق تلاش برای 
صادر کردن کالاهای آمریکایی به ایران 

پذیرفته است. وزارت دادگستری آمریکا، 
آرش یوسفی جم که 33 سال سن دارد 
را به نقض »قانون اختیارات اضطراری 
اقتصــادی« و »مقــررات مبــادلات و 

تحریم های ایران« متهم کرده است.
آرش یوســفی جم متهم اســت به 
همراه چند نفر دیگر کالاهایی را از سه 
شرکت آمریکایی تهیه و آنها را به ایران 

ارسال کرده است.
مطابق مستندات دادگاه، متهمان 
کالاها را ابتدا از ایالات متحده به امارات 
منتقــل کرده و ســپس آن را به ایران 
ارســال کرده اند تا بتوانند مقصد نهایی 

این کالاها را پنهان کنند.
در بیانیه وزارت دادگستری آمریکا 
نوشته حکم آرش یوســفی قرار است 
ســاعت 11 صبح روز 14 اکتبر اعلام 
شــود. وی می تواند به تحمل حداکثر 
5 سال حبس و ۲50 هزار دلار جریمه 

نقدی محکوم شود. 
این اقدام در شــرایطی انجام شده 
کــه دولت جدیــد آمریکا به ریاســت 
»جو بایــدن« مدعی شــده در تلاش 
برای پیشــبرد مسیر دیپلماسی جهت 

بازگرداندن آمریکا به برجام است.
ادعاهای ضد ایرانی
سخنگوی پنتاگون 

جان کربی، سخنگوی پنتاگون در 
گفت وگو با شبکه خبری العربیه بدون 
ارائه هیچ گونه سند و مدرکی، مدعی شده 
ایران، »شبه نظامیانی« را که به نیروهای 
آمریکایی در عراق حمله می کنند تسلیح 
و تأمین مالی می کند. کربی مدعی شده 
ایران باید حمایت خود از »شبه نظامیان 

در عراق« را متوقف کند.
ادعای وی در حالی صورت گرفته 
که تحلیلگران می گویند جریان مقاومت 
در برابر حضور نظامی آمریکا در منطقه 
واکنش طبیعی به اقدامات واشنگتن بوده 
اســت. به عنوان مثال، در کشور عراق، 
مخالفت ها با حضــور نظامی آمریکا از 
زمانی شــدت گرفت که پنتاگون اقدام 
به ترور سردار »قاسم سلیمانی«، فرمانده 
سابق نیروی قدس ســپاه پاسداران و 
»»ابومهدی المهندس«، جانشین سابق 
رئیس سازمان الحشدالشعبی در نزدیکی 
فرودگاه بغداد کرد. پارلمان عراق، بعد از 
این اقدام آمریکا مصوبه ای برای خروج 
نظامیان خارجی از خاک آن کشــور به 

تصویب رساند.
گفت وگوی تلفنی ظریف با »بورل«

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران بعدازظهر امروز 
)چهارشنبه(  با »جوزپ بورل« مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا تلفنی 
گفت وگو کرد. موضوعات مرتبط با برجام 
و تحولات افغانستان محور گفت وگوی 
تلفنی وزیر امور خارجه ایران و مسئول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا بود.

خارجه  وزارت  ســخنگوی 
آمریکا با حمایت از آشــوب و 
ناآرامی در اســتان خوزستان، 
گفت واشنگتن در حال پیگیری 
منطقه  این  در  گزارش ها  دقیق 

است.
روال  طبــق  آمریــکا  دولــت 
همیشــگی خــود در حمایــت از 
اغتشــاش و آشــوب در جمهوری 
اسلامی ایران، این بار نیز از برهم زدن 
نظم و امنیت در اســتان خوزستان 

توسط اغتشاشگران حمایت کرد.
»ند پرایس« ســخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا شــامگاه چهارشنبه 
بــا حمایت از آشــوب و ناآرامی در 
استان خوزستان، گفت واشنگتن در 
حال پیگیری دقیق گزارش ها در این 

منطقه است.
به نوشته وبگاه اطلاع رسانی این 
وزارتخانه، پرایس طی نشست خبری 
روزانه گفت: »مــا در حال پیگیری 
دقیــق گزارش هــا از اعتراضات در 
استان خوزستان در ایران هستیم... 
ما از تجمعات و اعتراضات ایرانی ها 

حمایت می کنیم.«
در حالی که دولت های واشنگتن 
در سالیان گذشــته بارها تظاهرات 
مردم این کشــور علیه مشــکلات 
مختلف از جمله نژادپرستی، خشونت 
افسارگسیخته پلیس و جنگ افروزی 
متمادی آمریکا در کشورهای دیگر 
را با مشت آهنین و بیشترین شدت 
ســرکوب کرده، ســخنگوی وزارت 

خارجه این کشور درباره ایران مدعی 
شد: »ایرانی ها مانند هر مردم دیگری 
حق دارند اعتراض کنند و از نیروهای 

امنیتی یا بازداشت نترسند.«
مدعــی  حالــی  در  پرایــس 
تجمعات  برخی  بودن  مسالمت آمیز 
در خوزستان شــده و اغتشاشگران 
را مردم ایــران می نامد که به گفته 
فرمانداری شهرســتان  سرپرســت 
تیراندازی آشــوبگران  ایذه، در پی 
در حوادث روز سه شنبه، یک جوان 
خوزستانی کشته و 15 نفر از پرسنل 
نیــروی انتظامی شــهید و مجروح 

شدند.
از  دیگــری  بخــش  در  وی 
صحبت هایش در پاســخ به سوالی 
درباره ســفر »وندی شرمن« معاون 
وزیــر خارجــه آمریکا بــه عمان و 
احتمال گفت وگــو درباره ایران نیز 
اظهار داشــت: »عمان نقش مهمی 
ایفا  میانجی گــری در منطقه  برای 
کرده اســت. ما اطلاعات بیشــتری 
درباره سفر و تعاملات او )شرمن( در 
عمان زمانی که موعد آن نزدیک تر 

شد، ارائه می کنیم«.
پرایس همچنیــن افزود: »ولی 
مــا قطعا درخصوص گســتره ای از 
اولویت هــای منطقــه ای بــا عمان 
همکاری نزدیکی داشــته ایم. ایران 
یکی از آنهاســت، یمن مورد دیگر 
اســت. وقتی که زمان آن برســد، 
جزئیات بیشــتری درباره این سفر 

ارائه می کنیم«.

گفت و شنود

نبض احمق ها !
گفت: سایت خبری »واشنگتن فری بیکن« اعلام کرده، دو نماینده 
کنگره آمریکا از دو حزب جمهوری خواه و دموکرات، طرحی را ارائه 
کرده اند و از جامعه اطلاعاتی و خزانه داری آمریکا خواسته اند درباره 

علت مقاومت ایران در مقابل تحریم ها تحقیق کنند! 
گفتم: که چه بشود؟!

گفــت: در گزارش آنها آمده اســت که مقاومت ایران در مقابل 
سخت ترین تحریم ها یک پدیده غیر قابل انتظار است و باید اشکال 

کار کشف شود!
گفتم: یکی از خان ها مریض شــده بود برای معالجه اش 
دوتا دکتر خبر کردند ولی پزشک ها اشتباهاً به سراغ شخص 
سالمی رفتند که در حال استراحت بود. هر دو پزشک دست 
زیر پتو بردند که نبض طرف را بگیرند و بعد با وحشت گفتند  
نبض مریض بد جور می زند و حالش وخیم اســت! طرف پتو 
را کنار زد و گفت؛ احمق ها شــما زیر پتو نبض یکدیگر را 

گرفته اید!


